

مدیران استقلال-ماتزازی؛ هر دونگران هستند

ریسک بزرگ انتخاب چهارمین سرمربی

گزارش یک

حمیدرضاعرب

خبرنگار

مذاکرات باشگاه استقلال با ماتزازی به مراحل پایانی رسیده و قرار است بزودی باشگاه استقلال از این مربی رونمایی کند. باشگاه استقلال در روزهای اخیر بشدت تحت فشار هواداران و رسانه‌های نزدیک به خود قرار داشت تا از یک سرمربی کاربلد و و ایده‌آل رونمایی کند که در نهایت قرار شده در روزهای آتی ماتزازی به عنوان سرمربی جدید استقلال معرفی شود.

اگر مدیران استقلال ماتزازی را به عنوان سرمربی تیم خود برگزینند، سومین سرمربی رسمی استقلال در فصل بیست و چهارم نیز در این باشگاه مشغول به فعالیت خواهد شد. در این میان سهراب بختیاری‌زاده نیز دو مرحله به عنوان سرمربی موقت هدایت استقلال را به عهده داشته است که اگر بخواهیم آمار دقیقی از انتخاب سرمربی برای استقلال در لیگ بیست و چهارم ارائه بدهیم تا قبل از حضور سرمربی جدید به واقع ۳ سرمربی استقلال را هدایت کرده‌اند که هیچ یک موفق نبوده‌اند.

حال سؤال این است که انتخاب سرمربی جدید با هر نام و نشانی آیا منجر به بهبود نتایج استقلال در فصل جاری خواهد شد؟ این سؤالی است که قطعاً در ذهن اعضای هیأت مدیره باشگاه

استقلال نیز نقش بسته و آنها نیز معادلات مربوط به نتایج ناشی از انتخاب سرمربی جدید را در ذهن تجزیه و تحلیل کرده‌اند.

قطعاً مدیران استقلال هم به خوبی می‌دانند که اگر ماتزازی بعد از بازی با الریان قطر به استقلال بیاید بازی‌های قابل توجهی تا پایان فصل باقی مانده و اگر این سرمربی ایتالیایی نیز نتیجه لازم را نگیرد ممکن است هواداران

علیه او نیز شعار بدهند و آنگاه سیل انتقادات مدیران باشگاه استقلال را هم با خود خواهد برد؛ بنابراین انتخاب سرمربی نمی‌تواند قطعاً در این برهه منجر به اصلاح وضعیت کنونی استقلال شود و چه‌بسا اوضاع بدتر هم باشد چرا که فرسایش بازی‌ها و نزدیکی شدن به هفته‌های پایانی فصل و همچنین صدمات روحی ناشی از نتایج نامطلوب در لیگ برتر

و لیگ نخبگان در روح و روان بازیکنان اثرات مخرب خواهد گذاشت و ممکن است بی‌انگیزگی آنها منجر به تداوم نتایج ضعیف شده و ماتزازی نیز همچون موسیماه از سوی هواداران این باشگاه مورد انتقاد قرار بگیرد. در واقع مدیران باشگاه استقلال با انتخاب سرمربی جدید ریسک بزرگی را متحمل شده‌اند و روشن نیست که نتیجه این اقدام چه

خواهد شد؛ اینکه استقلال به روزهای خوب بازگردد و دست‌کم نام ماتزازی بتواند برای بازیکنان این تیم انگیزه‌ساز باشد یا اینکه استقلال روی همین منوال به حرکت ادامه داده و ماتزازی نیز به سرنوشت موسیماه دچار شود، واقع مدیران باشگاه استقلال با انتخاب سرمربی جدید ریسک بزرگی را متحمل شده‌اند و روشن نیست که نتیجه این اقدام چه

مدیران باشگاه استقلال با انتخاب سرمربی جدید ریسک بزرگی را متحمل شده‌اند و روشن نیست که نتیجه این اقدام چه خواهد شد

ماتزازی هم نگران است

در چنین شرایطی باید به سرمربی آینده استقلال اگر ماتزازی باشد نیز حق داد که از عاقبت خود در باشگاه استقلال بیم داشته باشد. ماتزازی با هر مربی دیگری اتفاقات و وقایع فصل جاری را قبل از هرگونه قراردادی به دقت رصد خواهد کرد و کیفیت فنی بازیکنان را نیز مورد تجزیه و تحلیل قرار خواهد داد. چه‌بسا ماتزازی صحبت‌هایی نیز با موسیماه داشته باشد و درباره استقلال و اینکه چرا او نتوانست در این باشگاه موفق باشد نیز از او اطلاعات جمع کند که این موضوع ممکن است در نهایت تردیدهای سرمربی جدید برای کار در این دایره را بیشتر کرده و بر نگرانی‌اش بیفزاید. اینکه ماتزازی در آخرین مذاکرات خود به مدیران باشگاه استقلال گفته ابتدا نماینده‌هایش به تهران خواهند آمد تا اوضاع را مورد ارزیابی قرار دهند ممکن است ناشی از همین ایده باشد. احتمالاً سرمربی جدید استقلال قصد دارد با مطالعات جدید از سوی افرادی که مورد اعتمادش قرار دارند به پروژه سرمربیگری در استقلال بیندیشد و به همین دلیل است که آنها را به ایران خواهد فرستاد تا بازی این تیم مقابل شمس‌آذر را به نظاره بنشینند. به‌طور کلی اگر بخواهیم نگاهی منطقی به ماجرای استقلال و آینده‌اش ببنداریم باید اعتراف کنیم که هم مدیران از انتخاب سرمربی جدید نگرانند و هم سرمربی جدید. در واقع دو سوی تأثیرگذار این ماجرا به خوبی می‌دانند که اگر نتیجه لازم را به دست نیاورند، ممکن است چه عاقبت شومی در انتظارشان باشد.

اردوگاه آبی

فریده شجاعی:

سهراب برای استقلال زحمت کشید

فریده شجاعی، عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال درباره انتخاب سرمربی جدید گفت: «مدیریت باشگاه در تلاش است این اتفاق بیفتد و تا آخر هفته تکلیف مشخص خواهد شد. قرارداد بستن با مربیان خارجی و بررسی شرایط آنها، زمان بر است. این طور نیست که امروز مربی خارجی بخواهیم و فردا با او قرارداد ببندیم.» شجاعی پیرامون دلایل حمایت باشگاه استقلال از بختیاری‌زاده این جملات را به زبان آورد: «این بیانیه صرفاً در حمایت از بختیاری‌زاده بود، کسی که زحمت کشید و هدایت استقلال را در وضعیت بحرانی برعهده گرفت. سهراب استقلال است و برای این تیم زحمت کشیده. لطفاً از این بیانیه برداشت خاصی نکنید. تصمیم درست این بود که تیم در اختیار کسی باشد که در بدنه آن حضور داشته است. ما در حال پیگیری مذاکرات با ماتزازی هستیم و می‌خواهیم مشکلی در قرارداد پیش نیاید. بررسی خیلی دقیق جزئیات زمان‌بر است و باید کارها به خوبی پیش برود.»

کاظمی داور بازی شمس‌آذر و استقلال

استقلال در قزوین بازی بسیاری حساسی پیش‌رو دارد. دیداری که اگر استقلال دوباره مقابل حریف قزوینی شکست را تجربه کند این بار جام حذفی را به کلی از دست خواهد داد. برای استقلال وجود یک داور با تجربه و کاربلد بسیار حیاتی است. در همین راستا کمیته داوران فدراسیون فوتبال وحید کاظمی (داور) و عباس پورحیدری و علیرضا ممینی (کمک‌داور) برای این بازی معرفی کرده‌اند. اینکه کاظمی بتواند انتظارات را برآورده کند، روشن نیست اما فدراسیون فوتبال باید این بازی را با جدیت بسیار زیر نظر بگیرد تا احوالنا مشکلی از این بابت به وجود نیاید و داوران بتوانند یک عملکرد خوب را از خود به جا بگذارند.

انتقاد نوری از وضعیت کنونی استقلال

محمد نوری بدون ملاحظه‌کاری از وضعیت کنونی استقلال بشدت گلّه کرده است. نوری شرایطی که در استقلال حاکم است را در تاریخ حیات استقلال بی‌سابقه می‌داند. اظهارات این پیشکسوت مثل یک حقیقت تلخ است: «در تاریخ باشگاه استقلال چنین وضعیتی بی‌سابقه است. اکنون هم اگر می‌خواهند مربی بیآورند یک مربی خوب جذب شود وگرنه موسیماه آمد و رفت چه کاری برای تیم کرد؟ برخی اسامی که به عنوان مربی برای استقلال مطرح می‌شود اصلاً شوخی‌اش هم فکرتنگ نیست که این مربیان امتحان پس داده بخواهند دوباره به استقلال برگردند. استقلال این فصل را از دست داده و مربی خارجی که می‌آید باید برای فصل آینده برنامه‌ریزی مناسبی داشته باشد تا استقلال را از این شرایط اسفبار خارج کند.»

سهرابیان آماده برای بازی در حذفی



یکی از بازیکنانی که قطعاً درباری استقلال مقابل شمس‌آذر برای استقلال به میدان خواهد رفت، سهرابیان است. سهرابیان دچار بیماری شده بود اما برای بازی پنجشنبه به ترکیب استقلال خواهد رسید و می‌تواند آبی‌ها را در این میدان یاری رساند. با توجه به اینکه استقلال غایبان متعددی برای این بازی دارد، حضور سهرابیان که از تجربه مناسبی نیز برخوردار است، به کار استقلال خواهد آمد. حتی اگر روزبه نیز به این بازی برسد با توجه به کمبود بازیکن سهراب بختیاری‌زاده می‌تواند از این بازیکن در پشت دفاع بازی بگیرد و روزبه را به خط میانی ببرد تا دریغاب بازیکنان کلیدی آن پشت استقلال کمبودی احساس نکنند. به هرحال حتی اگر بختیاری‌زاده روی سهرابیان به عنوان بازیکن فیکس نظر نداشته باشد، حضورش روی نیمکت برای استقلال یک غنیمت بزرگ محسوب می‌شود.

وی‌ای‌آر با داوران خانم

بازی استقلال مقابل شمس‌آذر قزوین از یک منظر متفاوت خواهد بود. طبق برنامه‌ای که کمیته داوران فدراسیون فوتبال نوشته قرار است دو داور خانم این بازی را در اتاق وی‌ای‌آر سرشناس فوتبال زنان که لایسنس وی‌ای‌آر را هم به دست آورده‌اند، در اتاق داور ویدیویی حضور خواهند داشت تا در کنار تیم اصلی داور موارد مشکوک به این بازی را مورد ارزیابی قرار دهند. با توجه به اینکه خانم‌ها معمولاً در این گونه موارد دقت عمل مطلوبی دارند، نباید دغدغه خاصی بابت ارزیابی صحنه‌های حساس وجود داشته باشد.

چشمی با مینیسک پاره به دنبال بازی در ترکیب استقلال

اصرار خطرناک روزبه

سوزه

روز گذشته پزشک باشگاه استقلال رسماً اعلام کرد که روزبه چشمی با پارگی مینیسک با مواجه شده و برای بازگشت به ترکیب استقلال باید به درمان پای مصدوم خود بپردازد و بعد از آن برای بازی در ترکیب تیمش اقدام کند. طبق برآوردی که شده این بازیکن حتی قادر به بازی برای استقلال در دربی هم نیست، اما در کمال شگفتی وقتی باشگاه استقلال تصاویر مربوط به تمرین این تیم را روی خروجی رسانه رسمی خود قرار داد دیده شد که چشمی نیز در کنار یکی از مربیان استقلال در حال نرم‌دوی است.

ظاهراً چشمی به مربیان استقلال گفته قصد دارد به هر شکل ممکن در بازی با شمس‌آذر در یک‌هشتم نهایی جام حذفی به میدان برود و برای استقلال بازی کند. به همین دلیل این بازیکن باتجربه راهی تمرین شده تا شاید شانس خود را برای بازی در ترکیب تیمش در بازی پنجشنبه

مصائب استقلال در خط حمله

جوما تک‌مهاجم استقلال مقابل شمس‌آذر

نگاه‌فنی

باتوجه به مصدومیت جوشل کوچو و غیبت فعلی این بازیکن در بازی با شمس‌آذر باید منتظر تغییراتی در خط حمله استقلال بود. بعد از جدایی آرمان رضانی و گوستاوو بلانکو که بازیکنان تأثیرگذاری در ترکیب آبی‌ها نبودند و به واسطه نمایش‌های ضعیف از استقلال کنار گذاشته شدند بازیکنان جدیدی به خدمت گرفته شدند که یکی از آنها کوچو بود. با توجه به اینکه این بازیکن غنایی‌الاصل نمی‌تواند در بازی مهم مقابل شمس‌آذر به میدان برود سهراب بختیاری‌زاده باید دست روی گزینه‌های جدید بگذارد و آرایش هجومی تیمش را تغییر دهد. یکی از بازیکنانی که با شمس‌آذر موافقت خواهد کرد در ترکیب استقلال خواهد داشت، مسعود جوما است. بازیکنی که با به ثمر رساندن هافبک‌های خود را به درستی توجیه کند تا جوما را در موقعیت مناسبی صاحب توپ کنند.

است ضربه‌های آخر را به درستی بنوازد. با رفتن موسیماه از استقلال و سپردن سکان هدایت آبی‌ها به دست بختیاری‌زاده سرمربی موقت استقلال چندان به این بازیکن میدان نداد اما با توجه به اینکه در بازی با شمس‌آذر دست سهراب درخط حمله عمیقاً خالی است باید از این بازیکن در ترکیب هجومی بهره گرفته شود و به احتمال فراوان این بازیکن غنایی به عنوان تک‌مهاجم در ترکیب استقلال بازی خواهد کرد. جوما بازیکنی است که در فضای محدود عملکرد مطلوبی ندارد اما وقتی در فضا صاحب موقعیت شود می‌تواند دروازه حریف را تهدید کند؛ درست مانند گلی که در بازی با سپاهان به ثمر رساند. اینکه در بازی با شمس‌آذر هافبک‌های استقلال به خصوص اندونگ چطور این بازیکن را تغذیه خواهند کرد، اهمیت بسیاری خواهد داشت و بختیاری‌زاده نیز اگر می‌خواهد از هنر این بازیکن نهایت بهره را برده و بازی با شمس‌آذر را با برتری پشت سر بگذارد باید هافبک‌های خود را به درستی توجیه کند تا جوما را در موقعیت مناسبی صاحب توپ کنند.

یک قطار مصدوم روی دست استقلال

کابوس نکونام بلای جان آبی‌ها

نکته روز

این فقدان، فرصت طلایی بدنسازی واصلی و آماده‌سازی جسمانی مناسب برای فصل طولانی را از آبی‌پوشان گرفت. بدنسازی استاندارد پیش‌فصل، بنیادی‌ترین عامل در پیشگیری از مصدومیت‌های عضلانی و افزایش استقامت بازیکنان در طول فصل است. نقص در این مرحله، به وضوح بر کیفیت فنی و بدنی بازیکنان اثر گذاشته و حالا، گریبان استقلال را گرفته است.

حضور موسیماه و به همراه داشتن کایلو رانگواگوا که به عنوان مربی بدنساز، تا حدودی نتوانست اثرات این بحران را کم‌رنگ‌تر کند اما تلاش برای جبران این وضعیت بحرانی با توجه به مصدومیت‌های پی‌درپی خیلی موفق نبود. با توجه به بازی‌های فشرده، کادر موسیماه در میانه فصل نمی‌توانست هم به

بدن بازیکنان فشار بدنسازی اول فصل را بیاورد. رانگواگوا جدیدتر در پی بهبود شرایط جسمانی بازیکنان است و تعطیلات فینا‌دی فرصت مغفمی برای او خواهد بود. با این حال، بدنسازی نیم‌فصل هرگز نمی‌تواند جایگزین بدنسازی کامل پیش‌فصل شود و محدودیت‌های تقویم فشرده بازی‌ها، امکان فشار بیش از حد را در تیم بدنسازی سلب می‌کند.

آمار مصدومیت‌های استقلال در این فصل گویای همه چیز است. از رامین رضاییان و ماشا‌ریوفا گرفته تا کاکوتا، اسلامی، کوچوو چشمی این بحران را کم‌رنگ‌تر نکرد اما دلیل مصدومیت از ترکیب تیم دور بوده‌اند. مهرداد محمدی، کوشکی، فلاح و بسیاری دیگر نیز قربانی این وضعیت شده‌اند. این حجم از مصدومیت در ابتدای فصل، نشانه‌های آشکار از ضعف در برنامه‌ریزی و اجرای تمرینات بدنسازی در دوره نکونام است که همچنان گریبانگیر استقلال است. در واقع یکی از دلایلی که موفقیت با استقلال کنونی را با هرگزین سرمربیگری دشوار خواهد کرد رجوع به همین سوابق است. بی‌شک اگر بهترین سرمربی‌های جهان فوتبال نیز سکان هدایت استقلال را در دست بگیرند، فقدان تمرینات مناسب بدنسازی در پیش فصل کار را بسیار دشوار و حتی غیرممکن خواهد کرد و احتمالاً باید با توجه به شرایط موجود کج‌دار و مرز پیرایش رفت تا این فصل نحس تمام شود؛ فصلی که اگر بیا یک سلسله تمرینات بدنسازی مطلوب آغاز می‌شد قطعاً طور دیگری برای استقلال به پایان می‌رسید.

